开价  〔2014〕 H号

转发关于放开部分专业服务收费

有关问题的通知

市教育局、民政局、质监局、知识产权局、气象局,开平海

关、开平出入境检验检疫局,开平市红十字会 :

现将江门市发展和改革局 《转发关于放开部分专业服务

收费有关问题的通知》(江发改费管 ∈2014〕 641号 )转发给

你们,请遵照执行。

公开方式:主动公开

抄送:市人大办公室,市府办公室,市物价局检查分局。

开平市发展和改革局办公室 ⒛14年 8月 11日 印发

江发改费管 〔20I4〕 641号

转 发 关 于   阝分 专 业 服 务 收 费 有 关 问题 的 通 知

市教育局、民政局、质监局、知识产权局、气象局,江门海关、
江门出入境检验检疫局,江门市红十字会,各市 (区 )发展改革
局 (物价局 )∶

现将《广东省发展改革委转发国家发展改革委关于放开部分
专业服务收费有关问题的通知》(粤发改价格函〔20⊥ 4〕 255⊥ 号〕
转发给你们,请遵照执行。请有关收费单位到当地价格主管部门
注销 《广东省收费许可证》,做好收费公示和向收费对象宣传解
释工作。

至年8月

公开方式:主动公开

抄送:市府办、市人大办

江门市发展和改革局办公室    2o14年 8月 4日 印发
主办科室:收费管理科 (丿÷印 12饣卜)   丨

广东省发展

"改

革委员会

粤发改价格函〔⒛14〕 药5I号

广东省发展改革委转发国家发展改革委

关于放开部分专业服务收赞

有关问题的通知

省教育厅、民政厅、质监局、知识产权局、气象局,省 能源局,

海关总署广东分署,广 州、黄埔、深圳、拱北、汕头、江门、湛

江海关,广东、深圳、珠海出入境检验检疫局,广东省红十字会,

各地级以上市发展改革局 (委
)、 物价局:深圳市市场监管局,佛

山市顺德区发展规划和统计局 :

现将 《国家发展改革委关于放开部分专业服务收费标准有关

问题的通知》(发 改价格 〔⒛14〕 1437号 )转发给你们,请遵照执

行。

公开方式 :主动公开

抄送:省财政厅、商务厅、中国Λ民银行广东省分行。

国家发展和改革委员会文件

发唑尖苎!嗖三!.!芏三芏___L~⋯

国家发展改革委关于放开邯分专业服务收费

标准有关问题的涟知

教育部、民政部、海关总署、质检总局、国宋·知识产权局、田东认监

委、国家弋。象局、囝宗能湃局、中田红十牢总会,各省、自治旺、苴辖

市发展改茸委、物价局:
′

为贯彻落实党 l·lrhl十 八属∴中全会精神,充 分发擗市场在资源    :

配置中的决定性作月l,决 定放廾部分 u甘i实 竹政府定价或政府指

导价的专业服务收费标准。现将有关问趣i豇 知如下 :

一、放开专利代理‖艮务、报太服务、自愿性产品认证、质暹(环

境)体 系认证、航危天气报服务、煤炭地质勘探、金银饰品委托检

一ˉl一   |

验、回囤人员科研启动基金评审、涉外收养服夯、红十字卫生救护

烊训等 l()项 服务收费标准 ,其 标准由供需双方侬据服务质量、成

卞和市场供求状况协商确定(具体细项贝。附件 )。       。

二、各相关专业服务机!构 应按照《价格法》等法律、行政法规

要求兮法经菅,为 委托人提供质量合格、价格合理的服务,不 得有

违肌收费行力;各 相关行业协会要依法加强行业监督和自律;备地

旺和奋部门应当为市场主体创造公开、公平的市场环境 ,并 严格遵

守《厅~垄 断法》等法律、法规,不 得以任何特殊理由限制或指定服

岛·。

三、各地价格主管部闩要加强相关专业服务市场价格行为监

锴 l维 护正常的市场秩序,保 障市场主体合法权益。

放廾收费标准后市场如遇到问题●及时报告我委(价格司)。

四、上述枧定 自⒛14年 8月 1日 起执行。此前与本通知不符

的有关规定 ,同 时废止。

附件 :放 开部分专业服务 1次 费项目农

¨ a一

田寸件

放开邯分专业服务收费项目表

一、专刊代理服务收费:专 利申请人委托国内专利代理机构在

国内外申i青
·专利的代理服务收费。

二、报关服务收费:报 关单预录入收费:加 工贸易台账预录入

收费;报 夫公石l代理报关收费。

三、自愿性产品认证收费:申 请费、审核费(含 审核费和监督

审核费)、 产品质量检验费、审定与注册费(含 证书费)和 年金(含

标廿使用费)等 认证收费。

四、质量(环境)体 系认证收费:申 请费、审核费、审定与注册费

(含证书费)、 监督审核费和年金(含杯志使用费)等体系认证收费。

五、航危天气报服务收费:组 织拍发航空天气报和危险天气报

眼务费;邮 电报务费。

六、煤炭地质勘探收,费 :地 形测量、地质填图、山地工程、地质

砧探、水文钻探、抽水试验、地震勘探、电法勘探、测井、化验测试、

煤炭地质技术服务等煤炭地质勘探收费。

七 ,金 银饰品委托检验收费

八、旧囝人员科研启动基金评审收费

九、涉外收养服务收费

讨冖、红十字卫生救护培训收费

-4-ˉ       .